Nr.	Latin	Paris	Sorio	BNCF NA350	Marc Ital Z 7	Ricc 1378	Sarri	Canonici
	<p>Inter alia uirtutum et laudum preconia de sanctissima uirgine Cecilia legitur quod Euangelium Christi absconditum semper portabat in pectore. ...X... que michi uidentur penitus explicanda. Et ideo de ipsis uideamus.</p>	<p>Infra ll'altre spetial cose di vertude et di laude de la sanctissima vergine Cecilia si legge...X... et però di quelle cose diremo.</p>	<p>Capitolo I. (pp. 37–39)</p> <p>Intra l'altre grandi virtudi, che si leggano di santa Cecilia vergine, si è questa una grandissima, cioè che ella portava sempre il Vangelio di Cristo nel suo petto ...X... ed imperò di quelle cose si vederemo per ordine.</p>	<p>Intra ll'arte [sic!] grandi virtudi che si leggono di santa Cecilia vergine si è questa una grandissima, cioè che ella portava sempre lo Vangelio di Cristo nel suo petto ....X... Et imperò di quelle cose si vederemo per ordine.</p>	<p>A çascuna persona de questo mundo terreno che vole andare a vita eterna, se vole andare per vita [sic!] segura ...X... Et imperçiò de queste cose si vegiamo per ordine.</p>	<p>Qui chomincia ...X...in volghare.”]</p> <p>[A] ciaschuna persona de questo mondo terreno che vuole andare a vita eterna, se vuole andare per via sechura ...X... et imperçiò de queste chose videmo per ordine.</p>	<p>Intra l'altre grande virtude che si leggono de Santa Cecilia vergine, si è questa una grandissima..X...le quali mi paiono al postutto da non tacere: ed imperò di quelle cose si vederemo per ordine.</p>	<p>Infra le altre gran virtude che se lege de sancta Cecilia vergene si è questa, zoè ch'ela portava sempre lo euangelio de Cristo Yhesu asoxo nel suo pecto...X... Et per questo molti sono stadi sança letere et simplici et hano abuto cognoscimen to delle alte et profunde cose de Dio.</p>

Nr.	Latin	Paris	Sorio	BNCF NA350	Marc Ital Z 7	Ricc 1378	Sarri	Canonici
-----	-------	-------	-------	------------	---------------	-----------	-------	----------

2)	I. De meditationibus eorum que precedunt incarnationem Domini et primo de sollicita pro nobis angelorum intercessione (pp. 11–12)	(1) De le meditatione di quelle cose che vanno inanti a la incarnatione del Signore. Et imprima dela sollicita intercessione deli angeli la quale fanno ad Dio per noi. (3v–4v)	Capitolo II. Delle meditationi che si possono avere innanzi alla Incarnazione, et in prima come gli angeli pregavano per noi. (pp. 39–40)	2. De le meditationi che ssi possono avere innanzi alla incarnatione. Et in prima chome li angeli pregavano sollicitamente e per noi in cielo. (cc. 5–6)	(2) De le meditationi che si ssi possono avere innanzi alla incarnatione. Et in prima como li angeli pregavano per [no]i. Capitolo secondo. (2v)	Della meditatione che ssi possono avere del tempo innanzi della incharnazione e et in primo determinare mo chome gli angeli pregavano sollicitamente e il Signore Idio per noi. (3r–3v)	Capitolo primo. Delle Meditatione che si possono avere del tempo innanzi la Incarnazione, e in prima come li angeli pregavano sollicitamente e per noi. (pp. 7–8)	(1) Qui comença la incarnatione del nostro Signore miser Yhesu Cristo. Capitolo primo. ( <i>rubrica</i> :3r; <i>text</i> : 3v–8r)
	Cum per longissima tempora ultra spacium quinque milium annorum miserabiliter iaceret genus humanum ...X... Oculi omnium spectant ad	Conciosiacosa che per lunghissimi tempi oltra ispatio di V <sup>M</sup> anni...X...che voi abbiate misericordia et sovegiate con remedio salutevile.	Essendo abbattuta la umana generazione in tanta miseria per così lungo tempo, cioè per più di cinque milia anni...X...imperò che gli occhi di tutti	Essendo abattuta l'umana generatione in tanta miseria per così lungo tempo, cioè per più di cinque milia anni...X...ac ciò che voi sovegnate	Esendo abatuta la humana generatione con tanta miseria per più de cinquemilia anni et nullo peccato...X...acciò che voi	[E]sendo abatuta l'umana generazione et in tanto miseria per chosì lungo tempo cioè per più di cinque milia anni ...X...acciò che noi	Essendo abbattuta l'umana generazione in tanta miseria per così lungo tempo...X...imperò che li occhi di tutte quanti ragguardano pure a voi,	Poi chel fue compito el tempo nel quale havea ordinato la beatissima et summa Trinitade provedere alla salute de la humana generatione per la